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در حالی که به روال شنبه‌های 30 هفته گذشته 
این‌بار هم شهرک‌نشینان اعتراضات سراسری 
خود را برگزار کردند، شکاف‌ها درون سران 
رژیم‌صهیونیستی و حتی حزب لیکود -حزب 
نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی- هر روز بیش 

از قبل تعمیق می‌شود. 
به گزارش رسانه‌های عبری، اعتراضات شنبه 
این هفته که سی‌امین دوره اعتراضات و در 
عین حال اولین اعتراضات شنبه پس از 
تصویب لوایح مربوط به اصلاحات قضایی بود، 
به خاطر جمعیت حاضر در این اعتراضات مورد 
توجه قرار گرفته است. بنا بر این گزارش‌ها، 
در مقام قیاس با هفته‌های پیشین، وسعت 
و نیز میزان حضور شهرک‌نشینان در این 
تظاهرات چندین برابر افزایش پیدا کرده 
بود که نشان می‌دهد بر خاف برخی 
پیش‌بینی‌ها در خصوص کاهش اعتراضات 
پس از تصویب لوایح، بحران سیاسی-اجتماعی 
در فلسطین اشغالی نه در حال فروکش کردن 
که در حال اوج‌گیری و فوران است تا جایی 
که منابع عبری تخمین زدند شامگاه شنبه 
این هفته بیش از ۳۷۰ هزار تظاهرکننده در 
۱۵۰ نقطه اعتراضی علیه کابینه نتانیاهو حضور 
داشتند و حدود ۲۰۰ هزار تظاهرکننده در 

تظاهرات مرکزی تل‌آویو شرکت کردند. علاوه 
بر آن ۱۷ هزار تظاهرکننده در کفار سابا، ۱۱ هزار 
تظاهرکننده در حیفا و ۳۸۰۰ تظاهرکننده در 

هرزلیا مشارکت داشتند.
بنا بر این گزارش‌ها، یک معترض در تل‌آویو 
به دلیل زیر گرفته شدن توسط یک خودرو 
در حین تظاهرات زخمی شد. عاوه بر این 
هزاران نفر مقابل خانه اسحاق هرتزوگ، 
رئیس رژیم‌صهیونیستی در بیت‌المقدس 
تظاهرات کردند. نکته جالب توجه آنجا 
است که سازمان‌دهندگان اعتراضات گزارش 
دادند که »اعتراضات از مرحله مهار به مرحله 
حمله خواهد رفت.« آنها خاطرنشان کردند 
که پس از تظاهرات مرکزی در تل‌آویو، سه 
راهپیمایی به سمت شرق، جنوب و شمال 

برگزار می‌شود. 
انتشار  از  پس  رژیم‌صهیونیستی  پلیس 
تصاویری از افسران پلیس در تل‌آویو که متهم 
به دست داشتن در حملات به تظاهرکنندگان 
بودند، تحقیقاتی را درباره آنچه »تحریک 
به خشونت علیه نیروهای خود« قلمداد 
می‌کند، آغاز کرد. کوبی شبتای، بازرس کل 
پلیس رژیم‌صهیونیستی وارد تل‌آویو شد و در 
جریان روند اعتراضات قرار گرفت، در حالی 
که پلیس بسیاری از خیابان‌ها را همزمان با 

تظاهرات بسته بود.
 

شورش علیه نتانیاهو در حزب خودش
نه تنها اعتراضات شهرک‌نشینان از مرحله 
»مهار« وارد مرحله »حمله« شده است، بلکه 
در فضای سیاسی ائتلاف حاکم نیز حملات 

علیه نتانیاهو آغاز شده است که بوی شورش 
می‌دهد، چراکه برخی از وزرا و نمایندگان 
حزب لیکود اعام کرده‌اند از این پس تنها 
در چهارچوب توافق با اپوزیسیون با تصویب 
قوانین اصلاحات قضایی موافقت خواهند 
کرد. به گزارش خبرگزاری سما فلسطین، 
دو شبکه عبری‌زبان »کان« و »۱۳ تلویزیون 
رژیم‌صهیونیستی« به نقل از برخی وزرا و 
نمایندگان حزب لیکود به ریاست بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، 
هشدار داده‌اند که وزرا و نمایندگان لیکود 
که با ادامه روند تصویب قوانین مربوط به 
اصلاحات قضایی بدون توافق مخالف هستند، 
قصد دارند به یاریو لوین، وزیر دادگستری 
این رژیم اجازه ندهند حزب لیکود اصلاحات 
قضایی بیشتری را بدون موافقت با اپوزیسیون 

تصویب کند.
به گفته این منابع، در واقع نتانیاهو زمانی 
که متعهد شد هرگز اجازه نخواهد داد روند 
تصویب قوانین مربوط به اصلاحات قضایی 
بر اساس اجماع گسترده ادامه یابد، وزرا 
و نمایندگان را گمراه کرد. منابع یاد شده 
اظهار کردند که فهرست مخالفان استمرار 
روند تصویب اصلاحات قضایی بدون توافق 
شامل یوآو گالانت وزیر جنگ، آوی دیختر 
وزیر کشاورزی، اوفیر آکونیس وزیر علوم، 
گیا گملیل وزیر اطلاعات و یوآو کیش وزیر 
آموزش و نیز جمعی از نمایندگان پارلمان از 
جمله دیوید بیتان، یولی ادلشتاین و الی دلال 
است. آنها افزودند که آنچه مخالفان تصویب 
قوانین در لیکود را وادار می‌کند صدای اعتراض 
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رویکرد »دی سانتیس« درباره سیاهپوستان جنجالی شد

نژادپرستی بلای جان جمهوریخواهان

زهره صفاری /  پس از دونالد ترامپ که جدی شدن پرونده‌های کیفری‌اش 
حضور او در انتخابات ریاست جمهوری 2024 را با ابهام بیشتری همراه می‌کند 
حالا مواضع نژادپرستانه ران دی سانتیس، فرماندار فلوریدا و دومین شانس 
پیروزی جمهوریخواهان در رقابت سال آینده، نه تنها سیاهپوستان هم 
حزبی اش را در مقابل او به صف کرده بلکه ابزاری را در اختیار دموکرات‌ها 
قرار داده تا بتوانند با بهره‌گیری از آن، جایگاه خود را بیش از پیش در میان 

رأی دهندگان تقویت کنند.
به گزارش سایت جاست نیوز امریکا، این جو انتقادی در شرایطی ایجاد شد 
که ران دی سانتیس بازنگری در محتوای کتب درسی فلوریدا درباره دوران 
برده‌داری به‌عنوان نقطه عطفی در زندگی سیاهپوستان امریکایی را خواستار 
شد. گرچه نخستین حمله نسبت به این طرح از سوی تیم اسکات، سناتور 
جمهوریخواه کالیفرنیا به دی سانتیس شد اما به باور ناظران این اظهارات 
بیش از هر چیز برای دموکرات‌ها سود داشت و توانست کاما هریس، 
نخستین معاون زن رنگین پوست رئیس‌جمهور ایالات متحده را در موقعیتی 
قرار دهد که بتواند همزمان با حمله به رقیب، برای انتخابات آتی در میان 

رأی دهندگان یارکشی کند.
تیم اسکات در گفت‌و‌گو با پولیتیکو گفت: »در برده‌داری هیچ نقطه عطفی 
وجود ندارد. برده‌داری جز جدایی خانواده‌ها، حقارت انسان‌ها و آزار و اذیت 
همسران و دختران معنا نمی‌شود. بنابراین هر فردی در کشور ما بویژه اگر 
نامزد ریاست جمهوری نیز باشد باید آن را درک کرده و به آن احترام بگذارد.«
شاید از شانس بد دی سانتیس باشد که سیاهپوستان در میان مهره‌های 
پرنفوذ جمهوریخواهان کم تعداد نیستند و علاوه بر اسکات، برایان دونالد؛ 
نماینده فلوریدا، جان جیمز؛ نماینده میشیگان و وسلی هانت، نماینده 

تگزاس نیز فرماندار فلوریدا را از تیغ انتقاداتشان مصون نگذاشتند.

هدیه ناخواسته
غ از همه این حمات درون حزبی، ناظران معتقدند مواضع ران  اما فار
دی سانتیس به‌عنوان یکی از مهره‌های اصلی جمهوریخواهان برای رقابت 
انتخاباتی 2024، فرصتی استثنایی را تقدیم دموکرات‌ها کرده است. فرصتی 
که به کاما هریس این مجوز را داد تا بتواند با سخنرانی انتقادی علیه 
جمهوریخواهان، برای انتخاب دوباره جو بایدن در 2024 تبلیغاتی مؤثر کند. 
به باور تحلیلگران سایت مرکوری نیوز، دی سانتیس با این اظهارات، خود را 
به شکاری آسان برای دموکرات‌ها تبدیل کرد و با تأکید غیرمستقیم بر اینکه 
در صورت برگزیده شدن در انتخابات بعدی، دیدگاه خام دموکرات‌ها درباره 
نژادپرستی را اصلاح خواهد کرد، نگاه‌ها را به سمت دموکرات‌ها کشاند؛ همان 

چیزی است که هریس به‌دنبال آن بود. 
معاون رئیس‌جمهور فعلی که به باور بسیاری از سیاستمداران در صورت 
پیروزی دوباره بایدن، در عمل اداره دولت امریکا را در اختیار خواهد داشت، 
در میان مخاطبان خود در انجمن ملی رنگین پوستان امریکایی در جکسونویل 
گفت: »بگذارید این موضوع را روشن کنم. من معتقدم این دستور کار نه فقط 
برای فلوریدا بلکه برای کل کشور در نظر گرفته شده است. همه بزرگسالان 
امریکایی می‌دانند برده‌داری چه معنایی داشت؛ آن دوران سراسر شکنجه، 
تجاوز و جدایی خانواده‌ها و تلخ‌ترین تعریف عملی برای حفظ کرامت انسانی 
در جهان به شمار می‌رفت. نمی‌دانم چطور ممکن است این دوران حقارت 

آمیز، منفعتی برای سیاهپوستان داشته باشد؟«

آخرین تقلاها برای نجات
اما در شرایط فعلی، اگر جمهوریخواهان دی سانتیس را نیز فراموش کنند، 
از تهدیدهای ترامپ در امان نیستند، چراکه به نوشته نیویورک تایمز، رئیس 
جمهور سابق که هر لحظه عرصه را برای خود تنگ‌تر می‌بیند در کمپین 
اخیر خود در پنسیلوانیا، جمهوریخواهان کنگره را تهدید کرده است که 
اگر از نفوذشان در به نتیجه رساندن پرونده فساد خانواده جو بایدن بهره 
نگیرند و آن را ابزاری علیه دموکرات‌ها نکنند، جایگاه‌شان در حزب را از 

دست خواهند داد.

گزارش
خود را بلند کنند، این واقعیت است که 
آنها پیش‌بینی می‌کنند اعتراضات علیه 
تصویب اصلاحات قضایی تشدید شود. 

 
 شکایت علیه مصوبه کنست 

در دادگاه عالی رژیم‌صهیونیستی
به موازات شکاف در ائتاف حاکم، 
منابع خبری عبری‌زبان از شکایت 
یک افسر بلند‌پایه صهیونیست علیه 
مصوبه اخیر کنست تحت عنوان »لغو 
استدلال معقولیت« به دادگاه عالی 
این رژیم خبر دادند. آن طور که ایسنا 
به نقل از وبسایت عبری‌زبان »واللا« 
در این باره نوشته است، یک افسر 
ارشد ارتش رژیم‌صهیونیستی علیه 
قانون »لغو استدلال معقولیت« که 
اخیراً به‌عنوان بندی از لایحه جنجالی 
»اصلاحات قضایی« کابینه بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی 
توسط کنست )پارلمان این رژیم( 
تصویب شد، به دادگاه عالی شکایت 
کرد. والا در این باره گزارش داد که 
در متن این شکوائیه آمده است این 
قانون بحث‌برانگیز، امکان محاکمه 
اعضای نهاد امنیتی رژیم‌صهیونیستی 
را در دیوان کیفری بین‌المللی در لاهه 

فراهم می‌کند.
طبق این شکوائیه، این قانون به 
شکل نادرستی تصویب شد و بنیامین 
نتانیاهو به سخنان هرتزی هالوی، 
رئیس ستاد ارتش رژیم‌صهیونیستی 
که در اقدامی غیرعادی به کنست 
رفت تا رهبری سیاسی را از خطرات این 
قانون برای ارتش مطلع کند، توجهی 
نکرده است. بر مبنای این گزارش، 
فرد شکایت‌کننده یک افسر ذخیره 
است که پیش‌تر به‌عنوان مشاور 
عملیات ارتش رژیم‌صهیونیستی در غزه 
فعالیت کرده است. وی هشدار داده 
است که پس از تصویب این قانون، او 
و همتایانش در ارتش رژیم‌صهیونیستی 
ممکن است در دادگاه مورد پیگرد 
کیفری قرار بگیرند. این شکایت پس 
از آن ارائه شده است که دوشنبه هفته 
گذشته نمایندگان کنست در غیاب 
نمایندگان جناح اپوزیسیون بند »لغو 

استدلال معقولیت« را به‌عنوان بخشی 
از لایحه جنجالی »اصلاحات قضایی« 
کابینه رژیم‌صهیونیستی به صورت 
نهایی تصویب کردند تا تبدیل به یک 

قانون شود.
 

ضربه کاری بی‌بی به اقتصاد
از  آغاز اعتراضات همواره یکی  از 
مهم‌ترین بحث‌ها به حوزه اقتصادی 
رژیم‌صهیونیستی بازمی‌گردد. تنها در 
یک مورد کودتای قضایی نتانیاهو طی 
30 هفته گذشته باعث افت ارزش شکل 
)واحد پولی رژیم‌صهیونیستی( شده 
است. در این راستا یعکوف فرانکل، 
رئیس سابق بانک رژیم‌صهیونیستی 
با هشدار درباره پیامدهای تصویب 
اصلاحات قضایی بر اقتصاد این 
رژیم اعام کرد که این امر بر نسل 
آینده تأثیر گذاشته و مانع رشد 
اقتصادی آن خواهد شد و در این‌باره 
هشدار داد که اکنون صف‌هایی از 
سرمایه‌گذاران امریکایی شکل گرفته 
که سؤال می‌کنند چگونه می‌توانند 
سرمایه‌هایشان را از فلسطین اشغالی 

ج کنند؟ خار
فرانکل با اشاره به تعهدی که بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی 
به مدیر اجرایی شرکت مودیز داد 
و مدعی شد قوانین قضایی از یک 
اتفاق‌نظر گسترده برخوردار خواهد 
شد، گفت که این یعنی نتانیاهو دروغ 
گفته و با این کار اعتبار اقتصاد را به 
خطر انداخته است. رئیس سابق بانک 
رژیم‌صهیونیستی در ادامه نیز نتانیاهو 
را متهم کرد که به سرمایه‌گذاران 
دروغ گفته و این مسأله موجب ضربه 
به اعتبار اقتصاد این رژیم و از دست 
رفتن دارایی‌های بزرگ آن شده است. 
او درباره پیامدهای کاهش رتبه اعتباری 
بر ساکنان اراضی اشغالی هشدار داد و 
گفت:»هزینه‌های بالای وام‌های مسکن 
موجب کاهش سرمایه‌گذاری‌ها و رشد 
اقتصادی شده و این موارد کسری 
بودجه را موجب خواهد شد که بر 
نسل‌های آینده تأثیر گذاشته و مانع 

رشد اقتصادی می‌شود.«

انفجار بمب در یک گردهمایی سیاسی در 
شمال غرب پاکستان  35 کشته و بیش از 

100 زخمی برجای گذاشت. 
گزارش‌ها حکایت از احتمال افزایش شمار 

تلفات دارد. 
به گزارش شبکه‌های خبری پاکستان، 
انفجار دیروز در حین برگزاری همایش 
مردمی حزب »جمعیت علمای اسام« در 
منطقه باجور واقع در ایالت خیبرپختونخوا 
صورت گرفت. حزب جمعیت علمای اسام 
به ریاست مولانا فضل الرحمان با صدور 
بیانیه‌ای انفجار تروریستی در گردهمایی 
هواداران خود را محکوم کرد. تا عصر دیروز 
هیچ گروهی مسئولیت انفجار در پاکستان 

را برعهده نگرفته بود.

بامداد دیروز ساکنان برخی مناطق 
غربی مسکو با صدای مهیب ناشی 
از واکنش پدافند هوایی در آسمان 
این شهر از خواب بیدار شدند و 
دقایقی پس از آن اعلام شد که دو 
پهپاد در اثر شلیک پدافند، سرنگون 
شده‌اند. به گزارش ایرنا به نقل از 
تاس، سرگئی سوبیانین شهردار 
مسکو در پی این رخداد اعلام کرد 
که این حمله پهپادی، تلفات جانی 
نداشت. به گفته وی، در اثر این 
حادثه، یک نفر مجروح شد و به 
نمای دو ساختمان اداری در مسکو 
آسیب جزئی وارد شد. بنا بر گزارش 
اورژانس، در پی این حمله پهپادی 

شیشه‌های طبقه پنجم و ششم یک 
ساختمان ۵۰ طبقه در شهر مسکو 
شکسته شد. منابع خبری روس 
همچنین اعام کردند که برخی 
ساختمان‌های منطقه مسکوسیتی 

در پی این رخداد تخلیه شدند.
در پی این رخداد، محدودیت 
موقت برای پرواز هواپیماها در 
منطقه هوایی مسکو اعلام شد و از 
جمله پروازها در فرودگاه بین‌المللی 
ونوکووا مسکو متوقف شد که 
ساعتی پس از این حمله این 
محدودیت برداشته شد و پروازها 

با تأخیر انجام شدند.
این حمله پهپادی که برای چندمین 

بار در ماه‌های اخیر است که 
پایتخت مسکو را هدف می‌گیرد، 
در حالی انجام شد که دیروز رژه 
سالانه نیروی دریایی روسیه بنا 
بود در نخستین ساعات صبح با 
حضور ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور 

روسیه برگزار شود.

انفجار بمب در پاکستان حمله پهپادی به مسکو

بن‌گویر وضعیت اسرای فلسطینی را وخیم‌تر  می کند

قوانین جدید رژیم‌صهیونیستی در خصوص بازداشت‌های اداری، 
وضعیت اسرای فلسطینی را وخیم‌تر از قبل خواهد ساخت.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فلسطینی شهاب، ایتامار بن 
گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم‌صهیونیستی دستور انجام تغییراتی را 
در قانون بازداشت اداری صادر کرد که براساس آن آزادی زودهنگام 

اسرای فلسطینی لغو می‌شود. این تغییرات بخشی از سیاست 
بن‌گویر برای تشدید وخامت وضعیت اسرای فلسطینی در زندان‌های 

رژیم‌صهیونیستی است.
بن‌گویر پیش‌تر دستوراتی را برای در تنگنا قرار دادن اسرای فلسطینی 

صادر کرده بود که از جمله آن منع وجود نانوایی در زندان، کاهش 
استفاده از آب و لغو خدمات مجانی دندانپزشکی برای اسرا بود.

خبر 
پلاس

 آمار 
شرکت‌کنندگان در 
شنبه‌های اعتراضی 

رژیم‌صهیونیستی 
به 370 هزار نفر 

افزایش یافت


